Oda e Inxhinieréve té Republikés s& Kosovés (OIRK)

Nr. 21-BD/2025
Prishtin&: 06.05.2025

Bordi Drejtues i ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT me numér fiskal 603383324, né
mbéshtetie t& nenit 17, paragrafi 5, nénparagrafi 5.11 t& LIGJIT NR. 08/L — 012 pér Odat e
Arkitektéve dhe Inxhinieréve né Fushén e Ndértimit, né mbé&shtetje t& nenit 24, paragrafi 1,
nénparagrafi 1.13, dhe nenit 29, paragrafi 7 t& STATUTIT TE ODES SE INXHINIEREVE TE REPUBLIKES
SE KOSOVES PER PERIUDHEN E PERKOHSHME, i miratuar mé& datén 31.12.2024, me numé
protokolli 8648/24, dhe né mbéshtetie t& vendimeve t& komisionit 1& ankesave me numér
profokoli 01/2025 dhe 02/2025, t& datés 02.05.2025, n&é mbledhjen e rregullt & mbajtur mé
datén 06.05.2025, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet raporti i pérzgjedhjes sé kandidatit nga Komisioni Vlerésues, i datés 01.04.2025,
pér pozitén Drejtor Ekzekutiv i OIRK-sé&.

2. Raportii pérzgjedhjes dhe raportet e Komisionit t& Ankesave i bashkéngijitet kétij vendimi
Si pjesé pérbérése e tij.

3. Ky vendimi hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit t& tij.

Vendimi i dérgohet:
o Komisionit Mbikéqyrés
e Bordit Drejtues té& OIRK-sé&
o Arkivit t& OIRK-s&

Bordi Drejtues i OIRK-sé&:

4

1. Arsim Rapuca
Kryetar i OIRK-s& ﬂ
2, Mimoza Shahini Lol / :
Anétare e Bordit Drejtues t& OIRK-s& Q«(/\O(L’U’\-/—\ r
3. Kadri Morina = y
Angtar i Bordit Drejtues 1é OIRK-s& (Mg s~
4, Afrim Demiri ! '
Anétar i Bordit Drejtues t& OIRK-s& . et

5; Nebi Pllana ) %{:{n &
Anétar i Bordit Drejtues t& OIRK-s& /\/\// ]

6. Bujar Jupaj ( // (\\K‘M

Anétar i Bordit Drejtues t& OIRK-sé&

— \
7. Sami Kolgeci % \
A \

Anétar i Bordit Drejtues t& OIRK-s&

Adresa: Kompleksi Rilindja, Kontejneri Nr.3, 10000 Prishting, Kosové, NRF: 603383324 Fage 1 nga 1



ODA E INXHINIEREVE TE REPUBLIKES SiE KOSOVIS

RAPORT I PERZGJEDHJES SK KANDIDATEVE PER POZITEN: DREJTOR
EKZEKUTIV

1. Informata té pérgjithshme

Konkursi pér pozitén Drejtor Ekzekutiv &shté shpallur mé daté: 27.02.2025.
Afati i aplikimit ka qené: 27.02.2025 — 13.03.2025.

Numri i pérgjithshém i aplikimeve t€ pranuara: 5 (pesé).

Pas shqyrtimit t&¢ dokumentacionit, Komisioni ka konstatuar:

o Faton Podvorica — nuk i ka plotésuar kriteret pér té kaluar né fazén e intervistés.

o Albulena Pllana Xhafa — éshté fiuar né intervisté, por nuk éshté paraqitur.

e Lulzim Ismajli, Betime Jetullahu dhe Agron Kugi — jané intervistuar dhe vierésuar né
bazé té kritereve té konkursit.

2. Komisioni Vlerésues
Procesi i vlerésimit éshté zhvilluar nga Komisioni pesé€ anétarésh i pérbéré nga:

o Sami Kolgeci, Kryesues
e Arsim Rapuca, Anétar
o Bujar Jupaj, Anétar

o Afrim Demiri, Anétar

o Kadri Morina, Anétar

3. Rezultatet e vlerésimit té kandidatéve

Kandidatét Pikét:
1 | Lulzim Ismajli 88.51
2 | Betime Jetullahu 84.63
3 | Agron Kugi 52.22

4 | Albulena Pllana Xhafa E ftuar, nuk &shté paraqitur

5 | Faton Podvorica Nuk i ka plotésuar kriteret

Shénim: Pikét e detajuara jané plotésohen né formularét e vlerésimit t&€ pérdorur nga komisioni.



4. Pérfundim

Né bazé té rezultateve t& pérgjithshme, kandidati mé i vlerésuar pér pozitén e Drejtorit
Ekzekutiv Eshté:

Lulzim Ismajli — me gjithsej 88.51piké.

Komisioni rekomandon pérzgjedhjen e tij pér pozitén e Drejtorit Ekzekutiv t& Odés sé Inxhinieréve
té Republikés sé¢ Kosovés.

Pérgatitur nga:
Komisioni pérzgjedhés
Daté: 01.04.2025

Nénshkrimet e anétaréve té komisionit:

e (Sami Kolgeci)

(Arsim Rapuca)

(Bujar Jupaj)

(Afrim Demiri)

(Kadri Morina)




REPUBLIKA E KOSOVES
ODA I INXHINIEREVE Ti REPUBLIKES SE KOSOVIES

KOMISIONI I ANKESAVE
Nr. prot. 01/2025
Data: 02.05.2025
Prishting
VENDIM

N& mbéshtetje t& nenit 25 t& Udhézimit Administrativ MFPT-NR. 01/2024 pér Rregullimin
e Procedurave t& Konkursit ng Sektorin Publik, nenit 19 t& Ligjit Nr. 08/L-012 pér Odat ¢
Arkitektéve dhe Inxhinieréve né Fush&n e Ndértimit, nenit 26 t& Statutit t&¢ Odés sé&
Inxhiniergve t& Republikés s&¢ Kosovés pér periudhén e pérkohshme, si dhe nenit 10 t&
Ligjit t& Punés Nr. 03/L.-212, Komisioni i Ankesave i OIRK-s&, n& mbledhjen e mbajtur mg
daté 25.04.2025, ng pérbérje: Kryetar: Petrit Hajrizi dhe anétaré: Bekim Ahmeti dhe Ekrem
Sallahaj, pas shqyrtimit t& ankesés s& paraqitur, nxjerr k&ts:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e paragitur nga znj. Betime Baftiu Jetullahu, e datgs
02.04.2025, dhe precizimi i saj i datés 17.04.2025.

Né fuqi mbetet Raporti i Pérzgjedhjes s& Kandidatéve pér pozitén Drejtor Ekzekutiv i
OIRK-s&, i hartuar nga Komisioni Vlerésues mé daté 01.04.2025.
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ARSYETIM

Komisioni i Ankesave shqyrtoi ankes&n e znj. Betime Baftiu Jetullahu, e cila pretendon
shkelje t& Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés dhe t& disa akteve ligjore dhe nénligjore,
pérfshiré: Ligjin e Punés Nr. 03/L-212; Ligjin Nr. 06/L-144 pér Zyrtarét Publiké; Ligjin Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative; Ligjin Nr. 05/L-021 pér Mbrojtje
nga Diskriminimi; Udh&zimin Administrativ MFPT-NR. 01/2024

Pas shqyrtimit t& pretendimeve dhe dokumentacionit pérkatés, Komisioni konstaton se:

Oda e Inxhinier&ve dhe organet e saj funksionojng mbi bazén e Ligjit Nr. 08/L-012 dhe
Statutit t& saj, dhe nuk jan& subjekt i zbatimit t& Ligjit p&r Zyrtar&t Publiké dhe Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

Marrédhéniet e punés rregullohen nga Ligji i Punés Nr, 03/L-212 dhe aktet pérkatése t&
brendshime t& OIRK-sé&.

Procedura e rekrutimit pér pozitén Drejtor Ekzekutiv éshté zhvilluar n& p&rputhje t& ploté
me UA MFPT-NR. 01/2024 dhe aktet e brendshme t& OIRK-s&.

Znj. Jetullahu ka gené pjesé e procesit t& vleré€simit n€ ményré t& barabarté me kandidatét e
tjeré dhe &shté ftuar pér intervisté mé& 21.03.2025.

Intervista dhe vler&simi jané realizuar nga njé komision me pes& anétaré, duke pérdorur
formularé t& standardizuar t€ vlerésimit, t& miratuar paraprakisht nga Bordi Drejtues.

Sipas rezultateve pérfundimtare t& intervistés s& datés 01.04.2025, znj. Jetullahu &shté
renditur né vendin e dyté me me 84.63 piké.

Komisioni nuk ka konstatuar elemente t& diskriminimit apo shkelje t& parimeve t& barazisé
dhe transparencés gjaté procesit t& rekrutimit. Procedura ka qené e hapur, transparente dhe

éshté zhvilluar n& pérputhje me t& gjitha dispozitat ligjore dhe nénligjore né& fuqi.

N& mungesg t& provave q& déshmojng shkelje t& rénda procedurale apo ligjore, Komisioni
vleréson se ankesa &shté e pabazuar né fakte apo né ligj.
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KiESHILLI JURIDIKE

Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur ka t& drejté t& paraqesé padi prang gjykatés
kompetente brenda afatit prej 30 (tridhjet€) ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

Pér Komisionin e Ankesave t& OIRK-s&

Prishting, mé 02(.05.2025
22

Petrit Ha,'r{izi
Kryetar i Komisionit t& Ankesave

9
M ¢
inr Ahmeti
Anétar i Komisionit t& Ankesave
e
Ekrem Sallahzf\&v
Anétar i Komisionit t& Ankesave
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REPUBLIKA E KOSOVIiS
ODA E INXHINIEREVE Tk REPUBLIKIES Sk KOSOVIEES

KOMISIONI I ANKESAVE
Nr. prot. 02/2025
Data: 02.05.2025
Prishtiné
VENDIM

Né mbéshtetje t& nenit 25 t& Udh&zimit Administrativ MFPT-NR. 01/2024 pé&r Rregullimin e
Procedurave t& Konkursit né Sektorin Publik, nenit 19 t& Ligjit Nr. 08/L-012 pé&r Odat e
Arkitektéve dhe Inxhinieréve né Fushén e Ndértimit, nenit 26 t&€ Statutit t& Odés sé&
Inxhinieréve t&€ Republikés s& Kosovés pér periudhén e pérkohshme, si dhe nenit 10 t& Ligjit
té Punés Nr. 03/L-212, Komisioni i Ankesave i OIRK-s&, né mbledhjen e mbajtur m& daté
25.04.2025, n& p&rbérje: Kryetar: Petrit Hajrizi , Anétaré: Bekim Ahmeti dhe Ekrem Sallahaj
pas shqyrtimit t& ankesés s& paraqitur nga z. Agron Kugqi, nxjerr kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e paraqitur nga z. Agron Kuqi, e datés 08.04.2025.
Né& fuqi mbetet Raporti i Pérzgjedhjes s€ Kandidatéve pér pozitén Drejtor Ekzekutiv i OIRK-
s&, i hartuar nga Komisioni Vlerésues mé daté 01.04.2025.

ARSYETIM

Komisioni i Ankesave shqyrtoi ankesén e z. Agron Kugj, e cila pretendon shkelje t&
Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés dhe t& disa akteve ligjore dhe nénligjore, p&rfshiré:
Ligjin e Punés Nr. 03/L-212; Ligjin Nr. 06/L-144 pér Zyrtarét Publiké; Ligjin Nr. 05/L-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative; Ligjin Nr. 05/L-021 p&r Mbrojtje nga
Diskriminimi; Udhé&zimin Administrativ MFPT-NR. 01/2024
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Pas shqyrtimit t& pretendimeve dhe dokumentacionit pérkatés, Komisioni i Ankesave
konstaton se:

Oda e Inxhinieréve dhe organet e saj funksionojn& mbi baz&n e Ligjit Nr. 08/L-012 dhe
Statutit t& saj, dhe nuk jan& subjekt i zbatimit t& Ligjit pér Zyrtarét Publik& dhe Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

Marrédhéniet e punés rregullohen nga Ligji i Pungs Nr. 03/L-212 dhe aktet p&rkatése t&
brendshme t&§ OIRK-sé&.

Procedura e rekrutimit pér pozitén Drejtor Ekzekutiv &shté zhvilluar n€ pérputhje t& ploté me
UA MFPT-NR. 01/2024 dhe aktet e brendshme t& OIRK-sé&.

Z. Agron Kugi me date 08.04.2025 ka ushtruar ankese zyrtare né adresé t&¢ Komisionit t&
Ankesave. Ai ka qené pjesé e procesit t& vlergsimit né ményr& t& barabarté me kandidatét e
tjer& ku &shté ftuar pér intervisté mé 21.03.2025.

Intervista dhe vler&simi jang realizuar nga nj& komision me pesé anétarg, duke pérdorur
formularé t& standardizuar t€ vler&simit, t& miratuar paraprakisht nga Bordi Drejtues.

Sipas rezultateve p&rfundimtare t& intervistés s&¢ datés 01.04.2025, z. Kugi &shté renditur n&
vendin e treté me 52.22 piké.

Procedura ka qené e hapur, transparente dhe &sht& zhvilluar n& pérputhje me t€ gjitha
dispozitat ligjore dhe nénligjore n& fuqi.

Komisioni i Ankesave nuk ka gjetur shkelje ne pretendimin e ankuesit se nuk jan& zbatuar te
gjitha dispozitat e ligjit t& punés g& nga hapja e konkursit. Nuk jane gjetur shkelje lidhur me
parregullesite gjate procedurave te rekrutimit.

Komisioni nuk ka konstatuar elemente t& Shkeljes se dinjeitetit dhe nderit te individit,
parimeve t& barazisg, transparencés, diskriminimit, pérdorimit t& pyetjeve t& papérshtatshme
dhe komenteve pérbuzése gjaté intervistés apo shkelje gjaté procesit t& rekrutimit,

N& mungesé t& provave q& déshmojné& shkelje t& rénda procedurale apo ligjore, Komisioni
vler&son se ankesa éshté e pabazuar n& fakte apo né ligj.
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KitSHILLIE JURIDIKE

Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur ka t& drejté t€ paraqesé padi pran€ gjykatés
kompetente brenda afatit prej 30 (tridhjet&) ditésh nga dita e pranimit € kétij vendimi.

Pér Komisionin e Ankesave t& OIRK-s¢
Prishting, mé& 02.05.2025

: 1
Fegr
Petrit Hajtj/{i
«i Komisi git té Ankesave
){%\V\N&
~——pekim Ahmeti

Anétar i Komisionit t& Ankesave

—i
gif S
Ekrem Sallahdj—
Anétar i Komisionit t& Ankesave
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